PAGE
2

                                            проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _______________​​​______                                                                                                    №  ______________

г. Вологда
Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу «Социальная поддержка граждан в Вологодской области на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением Правительства области от 28 октября 2013 года № 1098, следующие изменения:
1.1 в паспорте государственной программы:

в позиции «Целевые показатели (индикаторы) государственной программы» слова «прирост созданных и модернизированных высокопроизводительных рабочих мест в организациях социального обслуживания населения области (к предыдущему году);» исключить;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» слова и цифры «обеспечение прироста созданных и модернизированных высокопроизводительных рабочих мест в организациях социального обслуживания населения области на 2135 единиц в 2017 году к 2016 году;» исключить;

1.2  абзац двенадцатый раздела III государственной программы признать утратившим силу;
1.3 строку 7 приложения 9 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«

	7.
	Обеспечение эффективной деятельности Департамента социальной защиты населения области и органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов, уполномоченных в сфере социальной защиты населения
	1. Доля мероприятий в сфере социальной защиты населения области, выполненных в соответствии с планами работы Департамента социальной защиты населения области и органов местного самоуправления
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2. Доля занятого населения в возрасте от 25 до 65 лет, прошедшего повышение квалификации и (или) профессиональную подготовку, в общей численности занятого в экономике населения этой возрастной группы (работающих в органе исполнительной государственной власти области в сфере социальной защиты населения и в организациях социального обслуживания)
	%
	-
	17
	35
	40
	50
	60
	60

»

»

1.4 пункт 10 приложения 10 к государственной программе признать утратившим силу;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Губернатор области                                                                              О.А. Кувшинников
Приложение 1
к постановлению

Правительства области

от ___________№_____

О внесении изменений в постановление Правительства области

от 28 октября 2013 года № 1098